MEMUSTUSKAN

MENFATWAKAN :

1. Para Nabi/Rasul dan keluarganya haram divisualisasikan dalam film.

2. Untuk menghindari kesalahpahaman tentang pengertian “Nur

Muhammad”, maka tidak dibenarkan menggunakan cahaya sebagai

pengganti Nabi Muhammad SAW.

Ditetapkan : Jakarta, 17 Syawal 1408 H
2 Juni 1988 M

DEWAN PIMPINAN

MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua Umum Sekretaris Umum

ttd ttd
KH. Hasan Bisri H.S Prodjokusumo

tetapi terutama oleh santri yang sudah tersebar luas di seluruh masyarakat

dengan kedudukannya masing-masing.20

Setelah berkordinasi dengan berbagai kiai, akhirnya muncul

kesepakatan untuk membentuk organisasi yang bernama Nahdlatul Ulama

pada tanggal 16 Rajab 1344 H (31 Januari 1926). Organisasi ini dipimpin

oleh KH. Hasyim Asy'ari sebagi Rais Akbar. Untuk menegaskan prisip

dasar organisasi ini, maka KH. Hasyim Asy'ari merumuskan Kitab Qanun

Asasi (prinsip dasar), kemudian juga merumuskan kitab I'tiqad

Ahlussunnah Wal Jamaah. Kedua kitab tersebut kemudian

D. Muhammadiyah

1. Sejarah Lahirnya Muhammadiyah

Pada tanggal 18 November 1912 (8 Dzulhijah 1330 Hijriyah) Kiai

Haji Ahmad Dahlan mendirikan sebuah organisasi bernama

“MUHAMMADIYAH” di Yogyakarta. Organisasi baru ini diajukan

pengesahannya pada tanggal 20 Desember 1912 dengan mengirim

”Statuten Muhammadiyah” (Anggaran Dasar Muhammadiyah yang

pertama, tahun 1912), yang kemudian baru disahkan oleh Gubernur